
            
 
 
 

Landeswandertag Annaberg 
Busabfahrtszeiten und Zusteigemöglichkeiten 
 
Wir fahren gemeinsam mit Bussen der Firma Bacher und Lankmayer vom Lungau aus. Wir haben für 
100 Sitzplätze geplant, sollte jedoch ein größerer Bedarf gegeben sein, können wir jederzeit einen 
weiteren Bus anfordern! 
 

Folgende Routen und Abfahrtszeiten sind dafür vorgesehen:  
 

Bus 1       Bus 2 
Fahrtstrecke:      Fahrtstrecke: 
Tamsweg – Mariapfarr – Mauterndorf-   Ramingstein – Mörtelsdorf Unternberg  
St. Michael – Annaberg St. Margarethen – St. Michael –

Zederhaus - Annaberg 
 
Tamsweg – Zinsbrücke  7:30 Uhr Ramingstein – Kendlbruck    7:30 Uhr 
Tamsweg – Postplatz   7:35 Uhr Ramingstein – Bräuwirt    7:35 Uhr 
Tamsweg – Wirtschaftskammer 7:40 Uhr Ramingstein – Madling    7:40 Uhr 
Wölting – Pagitsch   7:45 Uhr Tamsweg – Mörtelsdorf    7:50 Uhr 
St. Andrä – Haslach   7:45 Uhr Unternberg – Neggerndorf    7:50 Uhr 
St. Andrä – Anderlwirt  7:50 Uhr Unternberg – Gemeindeamt    7:55 Uhr 
St. Andrä – Lintsching   7:50 Uhr St. Margarethen Triegenstr.    8:00 Uhr 
Mariapfarr – Gemeindeamt  8:00 Uhr St. Margarethen – Löckerwirt    8:00 Uhr 
Mariapfarr – Bruckdorf (Billa), Pichl 8:05 Uhr St. Martin – Mentenwirt    8:10 Uhr 
Mauterndorf – Steindorf  8:05 Uhr St. Michael – Hapimag    8:10 Uhr 
Mauterndorf – Cafe Manuela  8:10 Uhr St. Michael – Bacherterminal    8:15 Uhr 
Mauterndorf – Neusess  8:10 Uhr 
St. Michael – Bacher-Terminal 8:15 Uhr Busse warten zusammen, um bei Be- 

darf eine Umsteigmöglichkeit zu haben! 
St. Michael – Oberweißburg  8:25 Uhr St. Michael – Zimmerei Bliem    8:20 Uhr 
St. Michael Fell   8:30 Uhr St. Michael – Glashütte,Wieden 8:25 Uhr 
Zederhaus – Lamm   8:35 Uhr St- Michael – Oberweißburg    8:35 Uhr 
Zederhaus – Hotel   8:40 Uhr Zederhaus – Lamm     8:40 Uhr 
Zederhaus – Jägerwirt   8:45 Uhr Zederhaus – Hotel     8:40 Uhr 
       Zederhaus – Jägerwirt     8:45 Uhr 
Ankunft Annaberg   9:30 Uhr Ankunft Annaberg     9:30 Uhr 
 

Bitte um verlässliche Anmeldung bis zum Mittwoch, 28. Mai 2025 
bei den jeweiligen Ortsvorsitzenden bzw. Sportreferenten! 

Landesorganisation Salzburg  
und 

Bezirksorganisation LUNGAU 
 


